
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 111 Martes 21 de abril de 2020 Sec. V-A.  Pág. 16993

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
12

86
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE ASUNTOS ECONÓMICOS Y TRANSFORMACIÓN DIGITAL

12869 Anuncio de formalización de contratos de: Secretaría General de la
Fundación Instituto Iberoamericano de Mercados de Valores. Objeto:
Prestación del servicio de agencia de viajes para la Fundación Instituto
Iberoamericano de Mercados de Valores. Expediente: C1-2019.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Secretaría General de la Fundación Instituto Iberoamericano de
Mercados de Valores.

1.2) Número de identificación fiscal: G82332271.
1.3) Dirección: Edison, 4 - 2ª planta.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28006.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915850901.
1.10) Fax: 915851641.
1.11) Correo electrónico: acf@iimv.org
1.12) Dirección principal: http://www.iimv.org
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yXnPCybO12wQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Otras Entidades del Sector Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Economía y Hacienda.

4. Códigos CPV: 63510000 (Servicios de agencias de viajes y servicios similares).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Prestación del servicio de agencia de viajes para la
Fundación Instituto Iberoamericano de Mercados de Valores.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Criterio 1:Descuento en porcentaje sobre la facturación de billetes de avión
, alojamientos en hoteles y organización de eventos o similares (Ponderación:
60%).

9.2) CRITERIO 2: Menor importe por cargo de emision de billetes de avion
(Ponderación: 25%).

9.3) CRITERIO 3:  Medios personales de la empresa para la prestación del
servicio (Ponderación:  8%).

9.4) CRITERIO 4: Duración diaria de la prestación del servicio (Ponderación:
7%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 111 Martes 21 de abril de 2020 Sec. V-A.  Pág. 16994

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
12

86
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

10. Fecha de adjudicación: 21 de enero de 2020.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 4.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: GLOBALIA CORPORATE TRAVEL S.L.U.
12.2) Número de identificación fiscal: B57986846.
12.3) Dirección: carretera del Arenal a Llucmajor, km. 21,5.
12.4) Localidad: Palma de Mallorca.
12.6) Código postal: 07620.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 100.000,00 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 0,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Secretaría General de la Fundación Instituto Iberoamericano
de Mercados de Valores.

16.1.2) Dirección: Edison nº 4, 2ªplanta.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1) Nombre: Secretaría General de la Fundación Instituto Iberoamericano
de Mercados de Valores.

16.4.2) Dirección: Edison nº 4- 2ª planta.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28006.
16.4.6) País: España.
16.4.9) Correo electrónico: acf@iimv.org

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2019-915978. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (23 de agosto
de 2019).

17.2) ID: 2019/S 163-400850. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (26 de
agosto de 2019).

17.3)  ID:  2019-316949.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (18  de
septiembre  de  2019).

17.4)  ID:  2019-316949.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  BOE  (28  de
septiembre  de  2019).

17.5) ID: 2019/S 182-444172. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (20 de
septiembre de 2019).

17.6) ID: 2020/S 075-178457. Anuncio de Formalización publicado en DOUE (16



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 111 Martes 21 de abril de 2020 Sec. V-A.  Pág. 16995

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
12

86
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

de abril de 2020).
17.7) ID: 2020-903564. Anuncio de Formalización Original publicado en DOUE

(13 de abril de 2020).

18. Fecha de envío del anuncio: 16 de abril de 2020.

Madrid, 16 de abril de 2020.- Secretario General, Santiago Cuadra Abeti.
ID: A200016389-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-04-20T14:55:32+0200




